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Przewodniczący Rady M iejskiej

W odPowiedzi na interpelację Radnych Rady Miejskiej, Pana Radosława Hudźca, pana pawła
Pawlika i Pana Krzysztofa Szczypki z dnia 24 września 2o!9 r., informuję, iż do dnia dzisiejszego do
WYdziału OchronY Środowiska i Rolnictwa nie wpłynęła żadna interwencja w zakresie naruszenia
stosunków wodnYch na działce o nr ew. 2O78/g4 położonej przy ul. Zamkowej w Czechowicach_
Dziedzicach. Nie zgłoszono również żadnej szkody, której przyczyną mogłyby być prace prowadzone na
działce o nr ew. 2078/94, l

Zgodnie zart.234, ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r, prawo wodne /Dz,U,z201,8 r., poz,
2268zezm,/ ieŻeli sPowodowane przez właściciela gruntu zmiany stanu wody na gruncie szkodliwie
wPłYwają na gruntY sąsiednie, burmistrz, z urzędu lub na wniosek, w drodze decyzji, nakazuje
właŚcicielowi gruntu PrzYwrócenie stanu poprzedniego lub wykonanie urządzeń zapobiegających
szkodom, ustalając termin wykonania tych czynności.

WYdanie nakazu, o którym mowa w cyt. wyżej przepisie może nastąpić tylko w sytuacji, gdy
jednocześnie spełnione są dwa warunki:

1. Nastąpiła zmiana stanu wody na gruncie,

2, Zmiana ta spowodowała szkody na gruntach sąsiednich.

PomiędzY zmianą stanu wody na gruncie a szkodliwym oddziaływaniem musi istnieć związek
PrzYczYnowo skutkowY, co oznacza, że zmiana stanu wody na gruncie spowodowała szkodę.

JednoczeŚnie informuję, że w dniu 15 lipca 2019 r. Brzeprowadzone zostały oględziny w terenie
z udziałem Przedstawiciela Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Częstochowie, podczas których
ustalono, Że na nieruchomoŚci o nr ew. 2078/94 położonej w Czechowicach_Dziedzicach przy
ul. Zamkowej Prowadzone są prace a8rotechniczne'mające na celu wyrównanie terenu w celu
Podniesienia rolniczej wartoŚci użytkowej. Powyższe prace.polegają na usunięciu warstwy ornej ziemi,
nawiezieniu mas ziemnYch a następnie rozprowadzeniu na pow.ierzchni zebranej wcześniej warstwy
humusu. Pracownik ŚOOR nie wniósł zastrzeżeń do zakresu i sposobu wykonywanych prac.
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' Podczas oględzin na terenie przedmiotowej działki poza nawieziorrymi rnasami ziemnymi nie
stwierdzono obecności innych odpadów, w tym również kamieni.

Zgodnie z oświadczeniem właścicieli przedmiotowej nieruchomości działka o nr ew. 2}78lg4
od wielu lat jest użfikowana rolniczo i również po zakończonym nawożeniu mas ziemnych prowadzona
będzie uprawa z zachowaniem dobrej kultury gleby.

ł
I

]

l

i

I!

.,

i

b
H

Łr,
s,
ź.: 

,

a.:
Ł1.

otrzymują:

1. Adreśet

.# K/ew

Ć€Óracowała: J. Machanlec


